
CÂMARA MUNICIPAL DO

BOM 3ARDIM
CASA DESEMBARGADOR DIRCEU BORGES

PORTARIA N° 006/2024,

DE 02 DE JANEIRO DE 2024.

Nomeia os membros e constitui as Comissões

Permanentes da Câmara Municipal do Bom Jardim-PE

para o Ano Legislativo de 2024 e dá outras
providências.

O Presidente da Câmara Municipal do Bom Jardim, Estado de

Pernambuco, usando de suas atribuições conferidas pelo Regimento Interno e

Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear os vereadores abaixo relacionados para compor as

Comissões Permanentes deste Poder Legislativo, para o Ano Legislativo de

2024, que ficam assim constituídas;

I - Comissão de JUSTIÇA E REDAÇÃO fCJR)

a) Presidente; Jêssíca Maria Barbosa da Silva;

b) Relator; Alexandre Barbosa de Araújo;

c) Membro; Adeildo Barbosa dos Santos.

i! - Comissão de OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS (COSP)

a) Presidente: Severino Luciano Chaves da Silva;

b) Relator; Valéria Barbosa de Miranda;

c) Membro; Erivaldo Rodrigues de Melo

III - Comissão de EDUCACÂO E ACÃO SOCIAL (CEAS):

a) Presidente: Ana Nery de Lima Cavalcanti;

b) Relator; Valéria Barbosa de Miranda;

c) Membro; Edmílson Luiz de Lima

IV - Comissão de FINANÇAS E ORÇAMENTO fCFO)

a) Presidente: Severino Luciano Chaves da Silva;

b) Relator; Jêssica Maria Barbosa da Silva;

c) Membro: Raimundo Gerônimo da Silva

Rua Manoel Augusto s/n - Centro - Bom Jardim ● PE CEP: 55.730-000

CNPJ: 12.048.963/0001-44 E-maíl: camara@bomjardim.pe.leg.br

Fone: (61) 3636-1246 | Site; bomJardim.pe.leg.br


